
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Бугалышская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 
от 18.09.2020 года               № 54/5 

 

О назначении организаторов ВПР  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 05.08.2020 № 821«О внесении 

изменений в приказ Федеральной службы по надзор в сфере образования и 

науки(Рособрнадзор) от 27.12.2019 № 1746 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 

году», письмом Рособрнадзора от 05.08.2020 №13- 404 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 5-9 классах осенью 2020 года» (в дополнение к письму 

Рособрнадзора от 22.05.2020№14-12), письмом Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 20.08.2020 №02-01-81/9265 «О приказе о проведении 

ВПР», приказом МОУО МО Красноуфимский округ от 14.08.2020 №292 « О внесении 

изменений в приказ МОУО МО Красноуфимский округ от 28 февраля 2020 года № 101 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в ОО Муниципального образования 

Красноуфимский округ в 2020 году» в целях создания организационно-управленческих 

условий для проведения мониторинга учебных результатов обучающихся по 

общеобразовательным предметам, включенным в перечень всероссийских проверочных 

работ в 2020 году, предоставления участникам отношений в сфере образования 

информации о качестве подготовки обучающихся, повышения качества освоения 

обучающимися образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить организаторами в аудиториях при проведении ВПР в 5-9 классах 

осенью 2020 года следующих педагогов школы: 

5 класс: 

21.09.2020 – по учебному предмету «Математика»; 19 человек, каб.301-  Гущина 

Д.А., педагог-психолог,  Биктимиров Р.Р., учитель информатики; 

23.09.2020 – по учебному предмету «Русский язык (1 часть)». 19 человек, каб.301-  

Яникиева С.В., учитель начальных классов; Гущина Д.А., педагог-психолог; 

25.09.2020 – по учебному предмету «Русский язык (2 часть)». 19 человек, каб.301- - 

Яникиева С.В., учитель начальных классов; Гущина Д.А., педагог-психолог; 

28.94.2020 – по учебному предмету «Окружающий мир»; 19 человек, каб.301- 

Гущина Д.А., педагог-психолог, Биктимиров Р.Р., учитель информатики; 

 

6 класс: 

21.09.2020 – по учебному предмету «Математика». 16 человек, каб.301- Другова 

М.И., социальный педагог, Филиппов О.А., учитель физической культуры; 

23.09.2020 – по учебному предмету «Русский язык»; 16 человек, каб. 310 – Другова 

М.И., социальный педагог, Филиппов О.А., учитель физической культуры; 

28.09.2020 – по учебному предмету «Биология»; 16 человек, каб. 311- Другова 

М.И., социальный педагог, Филиппов О.А., учитель физической культуры; 

02.10.2020 – по учебному предмету «История»; 16 человек, каб. 307- Другова М.И., 



социальный педагог, Филиппов О.А., учитель физической культуры; 

 

 7 класс: 

21.09.2020 - по учебному предмету «Математика»; 16 человек, каб.305- Мингалиев 

Р.М., преподаватель-организатор ОБЖ, Петухова Н.Н., учитель английского языка; 

23.09.2020 - по учебному предмету «Русский язык»; 16 человек, каб 305.- – 

Мингалиев Р.М., преподаватель-организатор ОБЖ, Петухова Н.Н., учитель английского 

языка; 

28.09.2020 - по учебному предмету «Биология»; 16 человек, каб.305- Мингалиев 

Р.М., преподаватель-организатор ОБЖ, Петухова Н.Н., учитель английского языка; 

30.09.2020 - по учебному предмету «География»; 16 человек, каб.305- Мингалиев 

Р.М., преподаватель-организатор ОБЖ, Петухова Н.Н., учитель английского языка; 

02.10.2020 - по учебному предмету «История». 16 человек, каб.305- Мингалиев 

Р.М., преподаватель-организатор ОБЖ, Петухова Н.Н., учитель английского языка; 

07.10.2020- по учебному предмету «Обществознание»; 16 человек, каб. 305- 

Мингалиев Р.М., преподаватель-организатор ОБЖ, Петухова Н.Н., учитель английского 

языка; 

 

8 класс: 

22.09.2020 – по учебному предмету «Иностранный язык»; 12 человека, каб.307- Другова 

А.Г., педагог-организатор; Садыкова А.С., учитель русского языка и литературы; 

23.09.2020 - по учебному предмету «Русский язык»; 12 человек, каб. 307- Другова А.Г., 

педагог-организатор; Садыкова А.С., учитель русского языка и литературы; 

25.09.2020 - по учебному предмету «Математика»; 12 человек, каб.307- Другова А.Г., 

педагог-организатор; Садыкова А.С., учитель русского языка и литературы; 

28.09.2020 – по учебному предмету «Биология»; 12 человека, каб.307- Другова А.Г., 

педагог-организатор; Садыкова А.С., учитель русского языка и литературы; 

30.09.2020 – по учебному предмет Другова А.Г., педагог-организатор; Садыкова А.С., 

учитель русского языка и литературы; 

у «География»; 12 человека, каб.307- Нурисламова Т.Р., Ершов В.В., Другова А.Г., 

педагог-организатор; Садыкова А.С., учитель русского языка и литературы; 

02.10.2020 – по учебному предмету «История»; 12 человека, каб.307- Другова А.Г., 

педагог-организатор; Садыкова А.С., учитель русского языка и литературы; 

05.10.2020 – по учебному предмету «Физика»; 12 человека, каб.307- Другова А.Г., 

педагог-организатор; Садыкова А.С., учитель русского языка и литературы; 

07.10.2020- по учебному предмету «Обществознание»; 12 человек, каб. 307- Другова А.Г., 

педагог-организатор; Садыкова А.С., учитель русского языка и литературы; 

 

9 класс: 

23.09.2020 - по учебному предмету «Русский язык»; 12 человек, каб 302 - Андреева 

А.А., логопед, Хусаинов Р.Ш., специалист по охране труда; 

25.09.2020 - по учебному предмету «Математика»; 12 человек, каб.302- Андреева 

А.А., логопед, Хусаинов Р.Ш., специалист по охране труда; 

28.09.2020 – по учебному предмету «Биология»; 12 человека, каб.302- Андреева 

А.А., логопед, Хусаинов Р.Ш., специалист по охране труда; 

30.09.2020 – по учебному предмету «География»; 12 человека, каб.302- Андреева 

А.А., логопед, Хусаинов Р.Ш., специалист по охране труда; 

02.10.2020 – по учебному предмету «История»; 12 человека, каб.302- Андреева 

А.А., логопед, Хусаинов Р.Ш., специалист по охране труда; 

05.10.2020 – по учебному предмету «Физика»; 12 человека, каб.302- Андреева А.А., 

логопед, Хусаинов Р.Ш., специалист по охране труда; 



 


